SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: processo.seletivo.ppgl@contato.ufsc.br

RESULTADO FINAL DEFINITIVO
PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA DE LÍNGUA DE SINAIS

EDITAL 04/PPGL/UFSC/2024

Baseado no disposto do Edital nº 04/PPGL/UFSC/2024, o Programa de Pós-Graduação em
Linguística da Universidade Federal de Santa Catarina torna público O RESULTADO FINAL
do processo seletivo para os cursos de mestrado e doutorado - área de Lingua de
Sinais(entrada 2025).

Nivel Inscrição CPF Nota Resultado

Mestrado 20240011294 75.......995 9 Matrícula Aprovada

Mestrado 20240011658 58.......370 5,5 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011894 46.......753 10 Matrícula Aprovada

Mestrado 20240011910 29.......342 5 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011918 79.......050 9 Matrícula Aprovada

Mestrado 20240011942 31.......074 9,3 Matrícula Aprovado

Mestrado 20240011943 36.......205 4,5 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011945 31.......160 5 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011972 14.......467 4,5 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011973 57.......908 5,7 Matrícula Reprovada

Mestrado 20240011977 68.......970 9 Matrícula Aprovado

Mestrado 20240011987 43.......944 8,5 Matrícula Aprovada

Mestrado 20240011993 XXXXXXXX 8 Matrícula Aprovado

Mestrado 20240012040 XXXXXXXX 7,5 Matrícula Aprovado

Doutorado 20240011387 77.......215 8,5 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011392 91.......249 9,2 Matrícula Aprovado

Doutorado 20240011433 60.......660 Ausente Matrícula Reprovada

Doutorado 20240011445 40.......828 8 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011556 69.......410 7 Matrícula Aprovado

Doutorado 20240011664 79.......234 4,5 Matrícula Reprovada

Doutorado 20240011773 54.......709 8 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011786 95.......249 6,2 Matrícula Reprovada

Doutorado 20240011907 14.......070 10 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011914 94.......979 5,2 Matrícula Reprovada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: processo.seletivo.ppgl@contato.ufsc.br

Doutorado 20240011916 30.......136 6 Matrícula Reprovada

Doutorado 20240011917 XXXXXXXX 10 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011920 10.......669 7 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011923 52.......908 8 Matrícula Aprovado

Doutorado 20240011933 88.......999 7,5 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011953 14.......376 6 Matrícula Reprovada

Doutorado 20240011981 21.......357 10 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011982 52.......220 9 Matrícula Aprovada

Doutorado 20240011995 94.......663 7 Matrícula Aprovado para segunda chamada

Heronides Maurilio de Melo Moura
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística

		2024-12-18T13:19:07-0300